

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 11/2021 - FMS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PROPRIÁ/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 11/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇOS** visando futuras e eventuais Aquisição de Material Odontológico II, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I), para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Propriá/SE., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO EIRELI - 20.317.146/0001-72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	40,00	UND	ALAVANCA CURVA: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESQUERDA REFERÊNCIA Nº 01, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.	SAME	SELDIN	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 43,95	R\$ 1.758,00	43,12%	R\$ 18,95
	40,00	UND	ALAVANCA CURVA: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREITA REFERÊNCIA Nº 01, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.	SAME	SELDIN	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 43,95	R\$ 1.758,00	43,12%	R\$ 18,95
6	40,00	UND	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO: COM PONTA DUPLA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA.	SAME	DUPLA	R\$ 7,35	R\$ 294,00	R\$ 14,40	R\$ 576,00	48,96%	R\$ 7,05
8	100,00	CX	CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL MADEIRA, TIPO ANATÔMICA, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, TIPO PONTA FINA, C/ 100UND	IODONTOSUL	MADEIRA	R\$ 7,35	R\$ 735,00	R\$ 32,35	R\$ 3.235,00	77,28%	R\$ 25,00
9	250,00	UND	EMBALAGEM TUBULAR: ESTERILIZAÇÃO (150 X 100) EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 100MM X 100M DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHA DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM, QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. RESISTÊNCIA AO CALOR EM AMBAS AS FACES ATÉ 1400C, BORDAS LATERAIS COM SELAGEM EM FILETES DE VALOR NOMINAL MÍNIMO DE 9 MM DE LARGURA EM TODA A EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO (AUTOCLAVE) E A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) ESPAÇADOS A CADA 155 MM IMPRESSOS. UN 60 764,00 357484. TIPO AMCOR.	LB MED	15 X 100M	R\$ 72,00	R\$ 18.000,00	R\$ 103,31	R\$ 25.827,50	30,31%	R\$ 31,31
11	100,00	UND	FITA AUTOCLAVE: COMPRIMENTO 55M, LARGURA 19 MM, MATERIAL NÃO TECIDO. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM INDICADOR QUÍMICO.	HOSPIFLEX	19MM X 50M	R\$ 4,93	R\$ 493,00	R\$ 7,61	R\$ 761,00	35,22%	R\$ 2,68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicacão	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	150,00	CX	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	MEDIX	Nº 15	R\$ 33,95	R\$ 5.092,50	R\$ 54,98	R\$ 8.247,00	38,25%	R\$ 21,03
000933											
18	200,00	CX	LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO: DE RESINA A BASE DE OXÍDO COM CENTRO NEUTRO, GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA, COM CENTRO NEUTRO 4MM X 170MM CAIXA COM 150 UNIDADES.	PREVEN	4MM X 170MM	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 22,39	R\$ 4.478,00	70,97%	R\$ 15,89
19	100,00	UND	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO: COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC.	IODONTOSUL	SPRAY	R\$ 18,95	R\$ 1.895,00	R\$ 54,82	R\$ 5.482,00	65,43%	R\$ 35,87
21	30,00	UND	PORTA MATRIZ: ADULTO PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TOFFLEMIRE, TAMANHO ADULTO.	SAME	TOFFLEMIRE	R\$ 29,90	R\$ 897,00	R\$ 60,53	R\$ 1.815,90	50,60%	R\$ 30,63
30	340,00	UND	ESCULPIDOR HOLLEMBACK: (Nº3S) ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, TAMANHO Nº 3S.	SAME	HOLLEMBACK	R\$ 7,30	R\$ 2.482,00	R\$ 20,99	R\$ 7.136,60	65,22%	R\$ 13,69
34	40,00	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	ADULTO	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00	R\$ 118,35	R\$ 4.734,00	39,16%	R\$ 46,35
35	40,00	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 18 R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	ADULTO	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00	R\$ 118,35	R\$ 4.734,00	39,16%	R\$ 46,35
36	40,00	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	ADULTO	R\$ 74,90	R\$ 2.996,00	R\$ 118,35	R\$ 4.734,00	36,71%	R\$ 43,45
37	100,00	FR	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A: ASPECTO FÍSICO PO EMBALAGEM 10 G.	MAQUIRA	P.A	R\$ 4,45	R\$ 445,00	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00	64,96%	R\$ 8,25
41	40,00	UND	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA N2, APLICAÇÃO TIPO "Z", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL.	SAME	AÇO INOX	R\$ 7,55	R\$ 302,00	R\$ 15,93	R\$ 637,20	52,61%	R\$ 8,38
42	40,00	UND	COLHER DE DENTINA (N 19) ESCAVADOR: USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PARA DENTINA, MODELO Nº 19, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.	SAME	AÇO INOX	R\$ 7,55	R\$ 302,00	R\$ 35,56	R\$ 1.422,40	78,77%	R\$ 28,01
43	300,00	UND	PONTA DIAMANTADA BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012	MICRODONT	ESFERICA	R\$ 2,95	R\$ 885,00	R\$ 10,58	R\$ 3.174,00	72,12%	R\$ 7,63
44	300,00	UND	PONTA DIAMANTADA 1014: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014	MICRODONT	ESFERICA	R\$ 2,95	R\$ 885,00	R\$ 13,03	R\$ 3.909,00	77,36%	R\$ 10,08
45	350,00	UND	PONTA DIAMANTADA 1015: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1015	MICRODONT	ESFERICA	R\$ 2,95	R\$ 1.032,50	R\$ 11,91	R\$ 4.168,50	75,23%	R\$ 8,96
46	350,00	UND	PONTA DIAMANTADA 1016: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CURTO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016.	MICRODONT	ESFERICA	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00	R\$ 11,52	R\$ 4.032,00	67,01%	R\$ 7,72
47	350,00	UND	PONTA DIAMANTADA 1034: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1034, HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CONE INVERTIDO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MICRODONT	CONICA INVERTIDA	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00	R\$ 12,24	R\$ 4.284,00	68,95%	R\$ 8,44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	350,00	UND	PONTA DIAMANTADA 1045: BROCA DIAMANTADA DE ALTA Nº 1045 EM AÇO INOXIDÁVEL, REGISTRO NA ANVISA OU DOCUMENTO QUE COMPROVE A INSENÇÃO DO REGISTRO.	MICRODONT	CONICA INVERTIDA	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00	R\$ 15,14	R\$ 5.299,00	74,90%	R\$ 11,34
53	40,00	UND	PINÇA DENTE DE RATO: CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL, COM 16 CM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, SERVE PARA PROMOVER A FIXAÇÃO DE TECIDOS URANTE A DIVULSAO OU SUTURA.	SAME	DENTE DE RATO	R\$ 17,00	R\$ 680,00	R\$ 42,07	R\$ 1.682,80	59,59%	R\$ 25,07
56	150,00	UND	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO: ASSOCIAÇÃO CÂNFORA, ASPECTO FÍSICO, EMBALAGEM 20 ML.	MAQUIRA	CANFORADO	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 17,93	R\$ 2.689,50	60,96%	R\$ 10,93
57	400,00	UND	MICROBRUSH REGULAR: MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS. FABRICADOS COM MINÚSCULAS FIBRAS ISENTAS DE FIAPOS E NÃO ABSORVENTES, SÃO INDICADAS PARA LEVAR E APLICAR. POSSUI HASTE DOBRÁVEL E PODE-SE APLICAR QUANTIDADE TÃO PEQUENA QUANTO 1/4 DE UMA GOT. FRASCO COM 100 UNIDADES FINO	FGM	REGULAR	R\$ 10,75	R\$ 4.300,00	R\$ 31,54	R\$ 12.616,00	65,92%	R\$ 20,79
60	40,00	UND	CALCADOR/CONDENSADOR N 2: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO WARD. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA Nº 2, AUTOCLAVÁVEL.	SAME	WARD	R\$ 7,75	R\$ 310,00	R\$ 15,38	R\$ 615,20	49,61%	R\$ 7,63
61	40,00	UND	CALCADOR/CONDENSADOR N 3: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO WARD. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA Nº 3, AUTOCLAVÁVEL.	SAME	WARD	R\$ 7,75	R\$ 310,00	R\$ 15,38	R\$ 615,20	49,61%	R\$ 7,63
65	70,00	UND	ALAVANCA APEXO: 303 INDICADO PARA CIRURGIAS DENTÁRIAS, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	SAME	APEXO	R\$ 27,85	R\$ 1.949,50	R\$ 98,12	R\$ 6.868,40	71,62%	R\$ 70,27
75	300,00	UND	BANDA MATRIZ: MATRIZ DE AÇO INOX 5MM	PREVEN	AÇO INOX 5MM	R\$ 1,34	R\$ 402,00	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00	63,78%	R\$ 2,36
93	50,00	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 65, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRTAÇÕES DE RAÍZES SUPERIORES, AMBOS OS LADOS, AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	ADULTO	R\$ 74,90	R\$ 3.745,00	R\$ 114,76	R\$ 5.738,00	34,73%	R\$ 39,86
95	70,00	UND	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA: PARA ALGODÃO, UNIVERSAL, CURVA, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, 17 CM	SAME	AÇO INOX	R\$ 11,50	R\$ 805,00	R\$ 22,13	R\$ 1.549,10	48,03%	R\$ 10,63
96	250,00	UND	PASTA PROFILÁCTICA: COM FLUOR COM 90 GRAMAS	IODONTOSUL	PROFILAXIA	R\$ 3,77	R\$ 942,50	R\$ 11,73	R\$ 2.932,50	67,86%	R\$ 7,96
107	40,00	UND	COLHER DE DENTINA: Nº 17, ESCAVADOR USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO DUPLA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PARA DENTINA, MODELO Nº 17, ESTERELIDADE AUTOCLAVÁVEL.	SAME	DUPLA	R\$ 7,90	R\$ 316,00	R\$ 8,04	R\$ 321,60	1,74%	R\$ 0,14
109	300,00	CX	AMÁLGAMA EM CÁPSULA: 02 PORÇÕES GS-80, EMBALAGEM COM 50 UND.	SDI	GS80	R\$ 229,00	R\$ 68.700,00	R\$ 264,26	R\$ 79.278,00	13,34%	R\$ 35,26
						Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	39,27%	86.193,40		
						R\$ 133.296,00	R\$ 219.489,40				

000934

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	40,00	UND	ALAVANCA RETA: LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	FAVA	FAVA	R\$ 28,50	R\$ 1.140,00	R\$ 71,58	R\$ 2.863,20	60,18%	R\$ 43,08
4	350,00	CX	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL: A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% +EPINEFRINA 1:100.000, CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO 1,8ML.	DFL	DFL	R\$ 78,50	R\$ 27.475,00	R\$ 126,99	R\$ 44.446,50	38,18%	R\$ 48,49

000935

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario	Total	Unitario	Total	Econ.	%	Econ. R\$
5	200,00	UND	ANESTÉSICO TÓPICO GEL: BENZOCAÍNA CONCENTRAÇÃO DE 20%, GEL TÓPICO, SABOR TUTI FRUTI, EM EMBALAGEM DE 20G.	DFL	DFL	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00	R\$ 13,38	R\$ 2.676,00	44,69%		R\$ 5,98
10	900,00	UND	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA CÔNICA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR BRANCA	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00	R\$ 3,58	R\$ 3.222,00	63,69%		R\$ 2,28
12	20,00	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO: EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ADULTO, NÚMERO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAIZES SUPERIORES.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00	R\$ 103,63	R\$ 2.072,60	26,66%		R\$ 27,63
13	40,00	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO ADULTO, NÚMERO 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANINOS E INCISIVOS SUPERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00	R\$ 116,46	R\$ 4.658,40	34,74%		R\$ 40,46
14	40,00	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO: EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 17, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00	R\$ 119,12	R\$ 4.764,80	36,20%		R\$ 43,12
15	40,00	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAIZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00	R\$ 123,85	R\$ 4.954,00	38,64%		R\$ 47,85
16	50,00	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO: EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00	R\$ 113,23	R\$ 5.661,50	32,88%		R\$ 37,23
20	40,00	UND	PLACA DE VIDRO (15MM): USO ODONTOLÓGICO, TIPO PLACA P/ ESPATULAÇÃO, MATERIAL VIDRO, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA CERCA DE 15 MM.	PREVEN	PREVEN	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00	R\$ 41,12	R\$ 1.644,80	24,61%		R\$ 10,12
22	60,00	UND	POTE DAPPEN: POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN.	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,40	R\$ 144,00	R\$ 10,07	R\$ 604,20	76,17%		R\$ 7,67
24	800,00	PCT	SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	WA	WA	R\$ 7,80	R\$ 6.240,00	R\$ 15,06	R\$ 12.048,00	48,21%		R\$ 7,26
25	800,00	UND	TAÇA DE BORRACHA: PARA PROFILAXIA.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00	R\$ 3,01	R\$ 2.408,00	56,81%		R\$ 1,71
26	150,00	UND	TIRA LIXA DE AÇO, FABRICADAS EM AÇO INOX, 4MM, ENVELOPE COM 12 UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 5,90	R\$ 885,00	R\$ 10,62	R\$ 1.593,00	44,44%		R\$ 4,72
27	150,00	UND	TIRA LIXA DE AÇO, FABRICADAS EM AÇO INOX, 6MM, ENVELOPE COM 12 UND.	PREVEN	PREVEN	R\$ 5,90	R\$ 885,00	R\$ 33,68	R\$ 5.052,00	82,48%		R\$ 27,78
28	100,00	UND	BANDEJA EM INOX: CONFECCIONADA EM INOX, MEDINDO 22X09CM COM SEPARAÇÃO.	FAVA	FAVA	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00	54,10%		R\$ 29,70
29	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO: BROCA CIRÚRGICA ZECRYA: PARA ALTA ROTAÇÃO, COM PARTE ATIVA DE TUNGSTÊNIO, FORMATO TRONCO-CÔNICO, COM PARTE ATIVA, COM HSTE LONGA DE 28 MM	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 28,53	R\$ 2.853,00	12,37%		R\$ 3,53
38	150,00	KIT	ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ EMBALAGEM COM 38 G + LÍQUIDO EMBALAGEM 15 ML, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00	R\$ 71,37	R\$ 10.705,50	74,08%		R\$ 52,87
49	350,00	UND	PONTA DIAMANTADA PONTA DIAMANTADA 1095: PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL.	FAVA	FAVA	R\$ 2,60	R\$ 910,00	R\$ 15,73	R\$ 5.505,50	83,47%		R\$ 13,13
50	350,00	UND	PONTA DIAMANTADA BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3118	FAVA	FAVA	R\$ 2,60	R\$ 910,00	R\$ 15,56	R\$ 5.446,00	83,29%		R\$ 12,96
51	150,00	CX	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL: SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COR MATIZADO, COM FLÚOR. EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2G E PONTEIRAS	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00	R\$ 36,38	R\$ 5.457,00	59,04%		R\$ 21,48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
52	300,00	UND	PONTA DIAMANTADA 3070: BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	FAVA	FAVA	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	R\$ 15,56	R\$ 4.668,00	75,58%	R\$ 11,76
58	20,00	KIT	KIT DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO: UTILIZADO PARA POSICIONAR FILMES RADIOGRÁFICOS ADULTO COMPOSIÇÃO: POLICARBONATO PIGMENTO E SILICONE ATÓXICO CX COM 1 KIT, CADA KIT DEVE CONTER 6 PEÇAS, SENDO 01 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES, 01 UNIDADE POSICIONADORA PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 1 UNIDADE POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, 1 UNIDADE POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITE WINGS, 1 UNIDADE DE POTE DE ARMAZENAMENTO, 03 UNIDADES DE DISPOSITIVOS PARA MORDIDA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 56,50	R\$ 1.130,00	R\$ 87,43	R\$ 1.748,60	35,38%	R\$ 30,93
62	40,00	UND	PORTA - AMÁLGAMA: PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO EM ODONTOLOGIA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 17,20	R\$ 688,00	R\$ 20,25	R\$ 810,00	15,06%	R\$ 3,05
71	150,00	KIT	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR: PARA RESTAURAÇÃO A3. KIT CONTENDO 10G DE PÓ E 80G DE LÍQUIDO (KIT)	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00	R\$ 102,78	R\$ 15.417,00	82,00%	R\$ 84,28
7	50,00	UND	ESPÁTULA FLEXÍVEL: NR 24F EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE AOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO FÍSICO OU QUÍMICO.	FAVA	FAVA	R\$ 8,95	R\$ 447,50	R\$ 15,23	R\$ 761,50	41,23%	R\$ 6,28
78	300,00	PCT	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO: CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL EM PAPEL, FORMATO DE FITA, COR DUPLA FACE- 2 CORES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EM FOLHA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 7,92	R\$ 2.376,00	77,27%	R\$ 6,12
79	150,00	UND	PEDRA POMES: MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO E PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO, POTE COM 100G.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 16,38	R\$ 2.457,00	75,58%	R\$ 12,38
80	200,00	UND	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL: TAMANHO PARTÍCULAS MICROHÍBRIDA, A BASE DE MICROGLASS, RADIOPACO. ASPECTO FÍSICO PASTOSA: COR EA 2	DFL	DFL	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00	R\$ 49,14	R\$ 9.828,00	77,82%	R\$ 38,24
83	200,00	UND	RESINA FLUÍDA (FLOW): COR A2, 2 GRAMAS, C/ PONTA APLICADORA	DFL	DFL	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00	R\$ 29,42	R\$ 5.884,00	60,40%	R\$ 17,77
8	400,00	PCT	BABADOR ODONTOLÓGICO: MATERIAL PAPEL E PLÁSTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 46 CM, LARGURA 33,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAMADAS DE PAPEL E 1 CAMADA DE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM 100 UND.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	R\$ 27,79	R\$ 11.116,00	53,22%	R\$ 14,79
87	200,00	UND	FIO DENTAL: ROLO COM 500M	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 14,81	R\$ 2.962,00	R\$ 14,81	R\$ 2.962,00	0,00%	R\$ 0,00
90	200,00	UND	PÉLICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL: ADULTO, CARACTERÍSTICAS: INDICADO PARA EXAMES COMPLETOS DA ESTRUTURA DENTÁRIA E ÁREAS ADJACENTES, CAIXA COM 150 UNIDADES. TAMANHO APROXIMADO: 31 MM X 41 MM CADA	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 164,90	R\$ 32.980,00	R\$ 219,37	R\$ 43.874,00	24,83%	R\$ 54,47
91	300,00	UND	FLUOR GEL: ACIDULADO 1,23%, 200 ML, SABOR TUTTI FRUTTI	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	R\$ 8,93	R\$ 2.679,00	50,73%	R\$ 4,53
97	20,00	UND	PORTA ALGODÃO: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LIMPO, ALTURA 15 CM, DIÂMETRO 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN.	FAVA	FAVA	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	0,00%	R\$ 0,00
98	300,00	UND	SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA BUCAL SEM ÁLCOOL: SABOR MENTA CONTÉM GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, EMBALAGEM COM 250 ML.	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	46,67%	R\$ 14,00
105	80,00	CX	MOLDEIRA DESCARTÁVEL: PARA FLUOR COM 100 UND, TAMANHO ADULTO, CX COM 100UND.	DIAMANTEC	DIAMANTEC	R\$ 42,50	R\$ 3.400,00	R\$ 62,19	R\$ 4.975,20	31,66%	R\$ 19,69

000936

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
111	150,00	UND	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA: HEMOSTOP, EMBALAGEM COM 10 ML.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00	R\$ 52,88	R\$ 7.932,00	71,82%	R\$ 37,98
						Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	48,87%	127.897,80		000937
						133.836,50	261.734,30				

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	40,00	UND	CALCADOR / CONDENSADOR: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO WARD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA N04, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 8,20	R\$ 328,00	R\$ 12,83	R\$ 513,20	36,09%	R\$ 4,63
23	40,00	UND	SONDA EXPLORADORA (Nº5): SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA, MODELO Nº 5, TIPO CABO CABO MACIÇO.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 8,00	R\$ 320,00	R\$ 22,14	R\$ 885,60	63,87%	R\$ 14,14
31	250,00	UND	ESPELHO BUCAL: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PLANO, TAMANHO N 5, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI EMBAÇANTE, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA. UNIDADE DE REF.: UNIDADE.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,09	R\$ 772,50	R\$ 21,86	R\$ 5.465,00	85,86%	R\$ 18,77
39	50,00	UND	SERINGA CARPULE: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,80ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETROCARGA, TIPO CARPULE, APLICAÇÃO REFLUXO TRADICIONAL.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	R\$ 65,77	R\$ 3.288,50	43,74%	R\$ 28,77
40	350,00	UND	TIRA DE POLIÉSTER MATRIZ TRANSPARENTE: DE POLIÉSTER 0,05MM X 10MM X 120MM, ACONDICIONADA EM ENVELOPE COM 50 UNIDADES. UNIDADE DE REF.: ENVELOPE COM 50 UNIDADES.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,60	R\$ 560,00	R\$ 9,90	R\$ 3.465,00	83,84%	R\$ 8,30
55	300,00	PCT	ÁCIDO FOSFÓRICO: CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICO EM GEL	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 15,09	R\$ 4.527,00	80,12%	R\$ 12,09
59	150,00	UND	EVIDENCIADOR DE BIOFILME DENTAL: EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO PARA PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO EM SOLUÇÃO	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 6,68	R\$ 1.002,00	R\$ 25,70	R\$ 3.855,00	74,01%	R\$ 19,02
63	100,00	UND	VERNIZ FLUORETADO: COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO 6%, FLUORETO DE CÁLCIO 6% E ETANOL. APRESENTAÇÃO: CARTUCHO COM 2 FRASCOS SENDO 10ML.	FGM	FGM	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00	R\$ 113,42	R\$ 11.342,00	84,22%	R\$ 95,52
64	40,00	UND	SONDA PERIODONTAL: MILIMETRADA OMS, SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PERIODONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MILIMETRADA MODELO GOLDMAN FOX.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 69,16	R\$ 2.766,40	71,08%	R\$ 49,16
67	400,00	UND	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL: AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE FRASCO ÚNICO (RESINA)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00	R\$ 135,53	R\$ 54.212,00	92,25%	R\$ 125,03
74	100,00	CX	PELÍCULA RADIOGRÁFICA (INFANTIL), COM 100 UND	KULZER	KULZER	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00	R\$ 289,54	R\$ 28.954,00	20,56%	R\$ 59,54
76	250,00	UND	CABO DE ESPELHO BUCAL Nº 05: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO OITAVADO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 14,39	R\$ 3.597,50	72,20%	R\$ 10,39
81	300,00	UND	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL: TAMANHO PARTÍCULAS MICROHÍBRIDA COM NANOTECNOLOGIA FOTOATIVADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, ASPECTO FÍSICO PASTOSA: COR EA 3.5	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	R\$ 68,66	R\$ 20.598,00	84,71%	R\$ 58,16
82	300,00	UND	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL: TAMANHO PARTÍCULAS MICROHÍBRIDA, PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, ASPECTO FÍSICO PASTOSA: COR EA 3	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	R\$ 88,55	R\$ 26.565,00	88,14%	R\$ 78,05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
86	150,00	UND	DESSENSIBILIZE KF 2%: 2,5 G - GEL DESSENSIBILIZANTE DE BAIXA VISCOSIDADE COM DUPLA AÇÃO DESSENSIBILIZANTE QUE NÃO INTERFERE NA VELOCIDADE DO CLAREAMENTO DENTAL.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 44,13	R\$ 6.619,50	79,61%	R\$ 35,13
88	200,00	FR	REVELAÇÃO PELÍCULA RADIOGRÁFICA: SOLUÇÃO REVELADORA RADIOGRÁFICA - SOLUÇÃO REVELADORA PARA RAIOS X DENTAL PARA USO EM PROCESSO MANUAL - PRONTO PARA USO. FRASCO COM 500 ML.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 25,42	R\$ 5.084,00	52,79%	R\$ 13,42
89	200,00	UND	LÍQUIDO FIXADOR: PARA RADIOGRAFIAS, FRASCO 475 ML FIXADOR PARA PÉLCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA, FRASCO COM 475 ML, COM VALIDADE DE ATÉ 2 ANOS APÓS A ENTREGA.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 16,33	R\$ 3.266,00	26,52%	R\$ 4,33
94	150,00	UND	PASTA DE POLIMENTO RESINA PASTA ABRASIVA: APRESENTAÇÃO BISNAGA TIPO I E II (2G), TAMANHO GRÃO MÉDIO/FINO, APLICAÇÃO POLIMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO CARBOWAX, PEDRA POMES, ETILENO GLICOL.	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00	R\$ 66,49	R\$ 9.973,50	74,43%	R\$ 49,49
100	150,00	UND	FORMOCRESOL: FRASCO COM 10 ML	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 4,85	R\$ 727,50	R\$ 12,19	R\$ 1.828,50	60,21%	R\$ 7,34
101	100,00	UND	REMOVEDOR DE MANCHAS: USO ODONTOLÓGICO, DE MANCHA DENTAL, EMBALAGEM: FRASCO COM 30 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 22,45	R\$ 2.245,00	R\$ 27,44	R\$ 2.744,00	18,19%	R\$ 4,99
104	50,00	UND	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA: ESPÁTULAS DE INSERÇÃO THOMPSON Nº4 PARA RESINA COMPOSTA, EM AÇO INOXIDÁVEL.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 61,14	R\$ 3.057,00	75,47%	R\$ 46,14
110	50,00	UND	TESOURA TIPO ÍRIS RETA: CONFECCIONADA EM AÇO INOX, ESTERILIZÁVEL, MEDINDO 11 CM, UTILIZADA EM VÁRIOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 21,01	R\$ 1.050,50	0,05%	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	72,36%	147.362,20	
R\$ 56.295,00								R\$ 203.657,20			

000938

Fornecedor : SUTUMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - 22.910.512/0001-28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	150,00	CX	FIO DE SEDA (3 - 0): FIO DE SUTURA DE SEDA 3 0, SEDA TRANÇADA PRETA ODONTOLÓGICA FIO DE 45 CM COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL TRIANGULAR CORTANTE DE 17MM 1 2 DE CÍRCULO, NÃO ABSORVÍVEL. APRESENTADO EM CAIXA COM 24 UNIDADES ESTERILIZADAS EMBALADAS EM ENVELOPES CIRÚRGICOS INDIVIDUAIS.	SUTUMED	S30MC17	R\$ 34,95	R\$ 5.242,50	R\$ 42,86	R\$ 6.429,00	18,46%	R\$ 7,91
33	150,00	CX	FIO DE SUTURA: DE SEDA 4 0, SEDA TRANÇADA PRETA ODONTOLÓGICA FIO DE 45 CM COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL TRIANGULAR CORTANTE DE 17MM 1 2 DE CÍRCULO, NÃO ABSORVÍVEL. APRESENTADO EM CAIXA COM 24 UNIDADES ESTERILIZADAS EMBALADAS EM ENVELOPES CIRÚRGICOS INDIVIDUAIS. TIPO ETHICON JOHNSON. UNIDADE DE REF. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SUTUMED	S40MC17	R\$ 34,95	R\$ 5.242,50	R\$ 49,26	R\$ 7.389,00	29,05%	R\$ 14,31
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	24,12%	3.333,00	
R\$ 10.485,00								R\$ 13.818,00			

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
66	150,00	KITS	CAIXA COLETORA: PARA PÉRFURO CORTANTE DE 7L	LUVIX BOX	KITS	R\$ 5,75	R\$ 862,50	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50	17,74%	R\$ 1,24
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	17,74%	186,00	
R\$ 862,50								R\$ 1.048,50			000939

Fornecedor : VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI EPP - 05.980.425/0001-28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
73	50,00	UND	PEDRA DE AFIAIR INSTRUMENTAL TIPO ARKANSAS: GRANULAÇÃO FINA, DIMENSÃO MINIMAS 10 CM DE COMPRIMENTO, 2,5 CM DE LARGURA.	PREVEN	PEDRA DE AFIAIR	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 125,08	R\$ 6.254,00	86,41%	R\$ 108,08
99	200,00	UND	VASELINA SÓLIDA (EMB. C/ 500G).	CINORD	VASELINA	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	R\$ 49,20	R\$ 9.840,00	47,15%	R\$ 23,20
106	150,00	UND	RESINA COMPOSTA: TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICA PASTOSA. RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA A1: 10 SERINGAS; RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA A2: 20 SERINGAS; RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA A3: 30 SERINGAS; RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA A3.5: 30 SERINGAS; RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA B1: 15 SERINGAS; RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA B2: 15 SERINGAS. SERINGAS DE 4,00 GRAMAS	MAQUIRA	RESINA	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00	R\$ 46,93	R\$ 7.039,50	16,90%	R\$ 7,93
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	48,56%	11.233,50	
R\$ 11.900,00								R\$ 23.133,50			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 346.675,00	R\$ 722.880,90	52,04%	376.205,90

Propriá - Sergipe, 08 de Outubro de 2021

MARIA SANDRA SILVESTRE SANTOS REZENDE
PREGOEIRO(A)